
Szám: 6/2024.  

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: a Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2024. október 14-én hétfőn 17.00 órakor  

a Szlovák Közösségi Házban (2009 Pilisszentlászló, Szabadság tér 1.) tartott alakuló 

üléséről  

Dombai Gáborné korelnök: Köszönti a Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testület alakuló ülésének valamennyi résztvevőjét. Megállapítja, hogy a 

megválasztott 5 nemzetiségi önkormányzati képviselőből 5 fő jelen van, az ülés 

határozatképes. 

A nemzetiségek jogairól szóló törvény értelmében a Helyi Választási Bizottság elnöke 

összehívta a szlovák nemzetiségi önkormányzat testületének alakuló ülését, melyet a 

legidősebb települési önkormányzati képviselő, mint korelnök vezet.  

 

Javaslatot tesz a meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására. Megkérdezi, hogy 

van-e valakinek módosító javaslata a napirenddel kapcsolatban. Kéri a Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat Képviselő-testület tagjait, hogy szavazzanak a napirendről. 

 

Megállapítja, hogy 5 igen szavazattal a napirendet a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testülete elfogadja. 

 

Napirend: 

 

1.  Képviselők eskütétele  

 

Elsik Béláné 

HVB elnök 

 

2. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-

testülete elnökének megválasztása 

 

Dombai Gáborné 

korelnök 

3. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

elnökhelyettesének megválasztása 

 

                nemzetiségi  

önkormányzat  

elnöke 

 

4. Előterjesztés a Pilisszentlászlói Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat működéséhez 

szükséges személyi döntések meghozataláról 

dr. Bartha Enikő 

aljegyző 

5.  Előterjesztés a Pilisszentlászlói Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

Szervezeti és Működési Szabályzatának 

módosításáról 

 

dr. Bartha Enikő 

aljegyző 

6. Tájékoztatás a nemzetiségi önkormányzati 

képviselők vagyonnyilatkozat-tételi és egyéb 

kötelezettségéről 

 

dr. Bartha Enikő 

aljegyző 

7. Egyebek  

 

 

 

 



1. Képviselők eskütétele  

 

Dombai Gáborné korelnök: Felkéri Elsik Bélánét, hogy eskesse fel a képviselőket. 

 

Elsik Béláné a HVB elnöke: Az eskü szövegét előolvassa, kéri, hogy a képviselők mondják 

utána az eskü szövegét, az eskü végén az eskütevő meggyőződése szerint az „Isten engem úgy 

segéljen” mondattal zárul az eskütétel. Kéri, hogy az eskütételhez álljanak fel. 

 

Az eskü szövege: “Én …, (név) mint a nemzetiségek jogairól szóló törvény szerint szlovák 

nemzetiségi közösség tagja, esküszöm, hogy képviselői tisztségem ellátása során nemzetiségi 

közösségemhez hű leszek, az Alaptörvényt és a jogszabályokat megtartom, a tudomásomra 

jutott titkot megőrzöm, munkámat választóim akaratához híven, lelkiismeretesen végzem, 

minden igyekezetemmel a szlovák nemzetiség érdekeit képviselem, ennek során anyanyelvünk, 

hagyományaink, kultúránk megőrzésén  és fejlesztésén fogok fáradozni.  

 

(Az esküt tevő meggyőződése szerint)  

Isten engem úgy segéljen! 

 

Ezután az esküokmány aláírására kerül sor. 

 

2. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnökének megválasztása 

 

Dombai Gáborné korelnök: A második napirendi pont keretében a Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat elnökének megválasztására kerül sor. Kéri a képviselőket, hogy tegyenek 

javaslatot a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke személyére.  

 

Petkó Judit képviselő: Dombai Gábornét javasolja a nemzetiségi önkormányzat elnökének.  

 

Dombai Gáborné korelnök: Felkéri a Képviselő-testület tagjait, hogy szavazzanak a 

javaslatról. 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (5) igen szavazattal 

egyhangúan az alábbi határozatot hozza:  

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

23/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat elnökének 2024. október 14. napjától Dombai Gáborné képviselőt 

választja meg.  

 

Felelős: Elnök 

Határidő: azonnal 

 

3. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztása 

 

Dombai Gáborné elnök: A harmadik napirendi pont keretében a Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat elnökhelyettesének megválasztására kerül sor. Kérem a képviselőket, hogy 

tegyenek javaslatot a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettese személyére.  

 

Petkó Gábor képviselő: Petkó Juditot javasolja elnökhelyettesnek. 

 

Dombai Gáborné elnök: Felkéri a Képviselő-testület tagjait, hogy szavazzanak a javaslatról. 



 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (4) igen és (1) 

tartózkodás szavazattal az alábbi határozatot hozza:  

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

24/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettesének 2024. október 14. napjától Petkó Judit 

képviselőt választja meg.  

 

Felelős: Elnök 

Határidő: azonnal 

 

4. Előterjesztés a Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat működéséhez 

szükséges személyi döntések meghozataláról 

 

 

dr. Bartha Enikő aljegyző: ismerteti az előterjesztést. Elmondja, hogy a nemzetiségek jogairól 

szóló törvény szerint a vagyonnyilatkozat ellenőrzését a szervezeti és működési szabályzatban 

erre kijelölt bizottság vagy legalább két képviselő önállóan végzi. Kéri, hogy a 

vagyonnyilatkozatok ellenőrzésével 2 képviselőt bízzanak meg. 

 
 

Dombai Gáborné elnök: Javasolja Sárainé Hupek Katalint és Vargáné Hornyák Mónikát 

megválasztani a vagyonnyilatkozatokat ellenőrző képviselőknek. Felkéri a Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületét, hogy a javaslatról. 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (5) igen szavazattal 

egyhangúan az alábbi határozatot hozza:  

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

25/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a 

vagyonnyilatkozatok ellenőrzésével Sárainé Hupek Katalin képviselőt és Vargáné Hornyák 

Mónika képviselőt bízza meg.  

 

Felelős: Elnök 

Határidő: azonnal 

 

 

dr. Bartha Enikő aljegyző: elmondja, hogy a II. határozati javaslat a banki aláírásra jogosultak, 

kötelezettségvállalók, utalványozók és teljesítésigazolásra jogosultak kijelölését tartalmazza. 

 

Dombai Gáborné elnök: Elmondja, hogy jelenleg Petkó Gábor és ő a banki aláíró. Javasolja, 

hogy ez így maradjon. A kötelezettségvállaló, utalványozó és teljesítésigazoló jelenleg az elnök 

és akadályoztatása esetén az elnökhelyettes. Javasolja, hogy saját maga mellett Petkó Juditot 

válassza meg a testület ezen feladatok ellátására. Felkéri a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

Képviselő-testületét, hogy szavazzanak az elhangzott javaslatról. 

 



Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (5) igen szavazattal 

egyhangúan az alábbi határozatot hozza:  

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

26/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy  

1. a Szlovák Önkormányzat banki aláírásra jogosultjának Dombai Gábornét, és Petkó 

Gábort,  

2. a Szlovák Önkormányzat kötelezettségvállalójának Dombai Gábornét, akadályoztatás 

esetén Petkó Juditot,  

3. a Szlovák Önkormányzat utalványozójának Dombai Gábornét, akadályoztatás esetén 

Petkó Juditot, 

4. a Szlovák Önkormányzat teljesítésigazolójának Dombai Gábornét, akadályoztatás 

esetén Petkó Juditot  

választja meg. 

 

Felelős: Elnök 

Határidő: azonnal 

 

5. Előterjesztés a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Szervezeti és 

Működési Szabályzatának módosítása 

 

dr. Bartha Enikő: Ismereti a Szervezeti és Működési Szabályzat módosításának indokát.  

 

Dombai Gáborné elnök: Felkérem a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületét, 

hogy szavazzanak a határozati javaslatról. 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (5) igen szavazattal 

egyhangúan az alábbi határozatot hozza:  

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

27/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a határozat 

melléklete szerinti tartalommal elfogadja a Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési 

Szabályzatát. 

 

Felelős: Elnök 

Határidő: azonnal 

 

A határozat melléklete a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 

 

6. Tájékoztatás a nemzetiségi önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat-tételi és egyéb 

kötelezettségéről 

 

dr. Bartha Enikő aljegyző: Tájékoztatást ad arról, hogy a nemzetiségek jogairól szóló törvény 

szerint a nemzetiségi önkormányzati képviselő a megválasztásától számított harminc napon 

belül, majd ezt követően minden év január 31-ig vagyonnyilatkozatot köteles tenni. A képviselő 

köteles saját vagyonnyilatkozatához csatolni a vele közös háztartásban élő házastársának vagy 

élettársának, valamint gyermekének a vagyonnyilatkozatát.  



A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén – annak benyújtásáig – a képviselő nem 

gyakorolhatja képviselői jogait. 

A vagyonnyilatkozattétel határideje 2024. október 31. 

 

Tájékoztatást ad továbbá arról, hogy a nemzetiségi önkormányzati képviselő a megválasztásától 

számított 30 napon belül köteles kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló törvényben 

meghatározott köztartozásmentes adózói adatbázisba. Ezt követően pedig köteles a kérelem 

benyújtásának hónapját követő hónap utolsó napjáig a képviselő-testületnél igazolni az 

adatbázisba való felvételének megtörténtét. Amennyiben az állami adóhatóság az adatbázisba 

történő felvételt követően megállapítja, hogy a képviselő az adatbázisba történő felvétel 

feltételeinek nem felel meg, az adatbázisból törli, amelyről írásban értesíti a képviselő-

testületet. 

Méltatlanság miatt a nemzetiségi önkormányzat képviselő-testülete megszűnteti annak a 

képviselőnek a megbízatását, akinek az állammal szemben – a lehetséges jogorvoslati eljárások 

kimerítését követően – köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés kézhezvételétől 

számított 60 napon belül nem rendezi. 

 

Képviselői képzésről később adunk tájékoztatást. 

 

Tájékoztatja a Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzatot, hogy a megbízástól 

számított 30 napon belül felül kell vizsgálni a Pilisszentlászló Község Önkormányzata és a 

Nemzetiségi Önkormányzat között létrejött közigazgatási szerződést.  

 

 

7. Egyebek 

 

Dombai Gáborné elnök: Kéri, hogy tegyenek javaslatot a jegyzőkönyv-hitelesítő személyére. 

 

Petkó Gábor képviselő: Petkó Judit képviselőt javasolja jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (5) igen szavazattal 

egyhangúan az alábbi határozatot hozza:  

 

 

Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

28/2024. (X.14.) számú határozata: 

 

 

A Pilisszentlászlói Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete Petkó Judit 

képviselőt jegyzőkönyv-hitelesítőnek megválasztotta. 

 

 

Több napirendi pont nem lévén az elnök az ülést 17:20 órakor bezárja. 

 

 

 

 

Dombai Gáborné           Petkó Judit 

     elnök       jegyzőkönyv-hitelesítő 


